[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________________________
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  11 февраля 2020 года                          № 7                                              п.Весёлый

  О проведении годовой тренировки

  системы оповещения и информирования

  населения на территории Весёловского

  сельского поселения 27 февраля 2020 года

      В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 №68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области № 101 от 10.02.2012 «Об утверждении Положения об организации оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера»
    1. Провести годовую комплексную тренировку по оповещению и информированию населения на территории Весёловского сельского поселения с 11 часов 20 минут до 12 часов 00 минут, 27 февраля с использованием ТАСЦО и оповещения населения организационными мероприятиями, для чего рекомендовать:
    1.1. Комиссии КЧС и ПБ поселения обеспечить:

    - включение электросирен в населённых пунктах;

    - привлечение посыльных (с выдачей карточек посыльных, маршрутов оповещения, речевых сообщений).
     2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

      И.о. Главы Администрации
      Весёловского сельского поселения                                                В.И. Вертепа